

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º. 09039/2014.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 09020/2014

PROCESSO ADM. N.º. 2013/126423

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente, destinado às Escolas e aos Creis da Rede Pública Municipal.

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial N.º 09020/2014, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei n.º. 8.666/93, do Decreto n.º. 3.931/2011, e do Decreto Municipal n.º. 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EMPRESA: **BRASPEL COMÉRCIO LTDA.**

CNPJ: **06.027.925/0010-01**

FONE/FAX: **(81) 3224-8334**

END.: **Rua José Alves Bezerra, 250 – Prazeres, Jaboatão dos Guararapes/PE.**

CEP: **54.325-610**

EMAIL: governo@braspelcomercio.com.br

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
02	Apontador de plástico para lápis. Com depósito removível.	UNID	26.500	Leo e Leo	R\$ 0,18 (dezoito centavos)	R\$ 4.770,00 (quatro mil, setecentos e setenta reais)
04	Bastão de cola quente 20 W. Adesivo termoplástico, para pistola de cola, potência 20 W, à base de resinas sintéticas e ceras especiais, diâmetro 11 mm, comprimento 30 cm, na cor branco leitoso. Pacote com 36 unidades.	PCT	100	Rendicola	R\$ 21,00 (vinte e um reais)	R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)
06	Bloco recado Material papel, cor amarelo, 76 x 76 mm, tipo removível, características adicionais auto-adesivo. 100 folhas. Pacote com 4 unidades.	PCT	125	BRW	R\$ 1,22 (um real e vinte e dois centavos)	R\$ 152,50 (cento e cinquenta e dois reais e cinquenta)

						centavos)
07	Bloco para anotações – pop-up. Com adesivo, removível, medindo 76 x 76 mm com 100 folhas, cores sortidas. Pacote com 4 unidades.	PCT	125	3M	R\$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos)	R\$ 587,50 (quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)
13	Cartolina comum. Dimensões: 50 x 66 cm, 100 folhas, 120 gr. (cores variadas)	UNID	39.200	São Miguel	R\$ 0,27 (vinte e sete centavos)	R\$ 10.584,00 (dez mil, quinhentos e oitenta e quatro reais)
17	Clipe nº 0,2 Clipe, tratamento superficial niquelado, material aço carbono, formato paralelo, tamanho 0,2. Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	2.000	FERPLAS	R\$ 1,07 (um real e sete centavos)	R\$ 2.140,00 (dois mil, cento e quarenta reais)
18	Clipe nº 0,4 Clipe, tratamento superficial niquelado, material aço carbono, formato paralelo, tamanho 0,4. Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	3.000	FERPLAS	R\$ 1,07 (um real e sete centavos)	R\$ 3.210,00 (três mil, duzentos e dez reais)
19	Binder Clips 19 mm. Binder clips 19 mm, caixa com 12 unidades, cor preta.	CX	950	TRIS	R\$ 1,40 (um real e quarenta centavos)	R\$ 1.330,00 (um mil, trezentos e trinta reais)
25	Cola com glitter COLA líquida com glitter, a base de P.V.A, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem: plásticas, com bico economizador, de peso líquido 25 g cada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 6 unidades.	CX	8.500	Koala	R\$ 4,75 (quatro reais e setenta e cinco centavos)	R\$ 40.375,00 (quarenta mil, trezentos e setenta e cinco reais)
31	Corretivo Líquido. Corretivo líquido, branco, homogêneo, aplicável a pincel, com	UNID	900	Delta Office	R\$ 0,70 (setenta	R\$ 630,00 (seiscentos

	tampa rosqueável, diluível em água. 18 ml.				centavos)	e trinta reais)
45	Grampeador Industrial (100 fls) Grampeador p/100 fls, modelo 938; metálico profissional, grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15; ajuste de profundidade, compartimento para armazenar grampos, base antiderrapante.	UNID	100	BRW	R\$ 32,90 (trinta e dois reais e noventa centavos)	R\$ 3.290,00 (três mil, duzentos e noventa reais)
48	Grampo trilho de plástico Grampo trilho (Romeu e Julieta) em plástico, alta resistência, cor branco leitoso, fechamento com pressão, comporta o arquivamento de até 200 folhas de 75g/m². Caixa ou pacote com 50 unidades.	CX	300	BRW	R\$ 4,78 (quatro reais e setenta e oito centavos)	R\$ 1.434,00 (um mil, quatrocentos e trinta e quatro reais)
53	Lápis para quadro branco azul Lápis para quadro branco azul com ponta de 6,0 mm e refil com ponta substituível. Caixa com 12 unidades.	CX	10.000	BRW	R\$ 10,65 (dez reais e sessenta e cinco centavos)	R\$ 106.500,00 (cento e seis mil e quinhentos reais)
59	Livro de Protocolo Livro protocolo, papel off-set, gramatura 54 g/m, capa dura, com folhas numeradas sequencialmente, formato 216 x 153 mm, com 100 folhas.	UNID	2.000	Grafset	R\$ 4,72 (quatro reais e setenta e dois centavos)	R\$ 9.440,00 (nove mil, quatrocentos e quarenta reais)
60	Massa de modelar (12 cores) Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. Composição: ceras, pigmentos e carga. Caixa de 90 g com 12 cores.	CX	40.000	Koala	R\$ 1,53 (um real e cinquenta e três centavos)	R\$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais)
61	Papel 40 Papel OFF-SET de 40 kg (120 gramas), branco, 66 x 96 mm, embalagem com 125 folhas ou 250 folhas.	Folha	31.000	Print Millennium	R\$ 0,47 (quarenta e sete centavos)	R\$ 14.570,00 (quatorze mil, quinhentos e setenta reais)
62	Papel A4 – Amarelo Papel A4, 297 x 210 mm, 75g/m², cor: amarelo, 100% celulose de eucalipto, acabamento superficial homogêneo, para reprodução, impressão e escrita, embalagem de	Resma	3.000	Chamex	R\$ 18,50 (dezoito reais e cinquenta centavos)	R\$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e

	proteção impermeável original, contendo as informações do fabricante na embalagem. Embalagem contendo 500 folhas.					quinhentos reais)
63	Papel A4 – Azul Papel A4, 297 x 210 mm, 75g/m ² , cor: azul, 100% celulose de eucalipto, acabamento superficial homogêneo, para reprodução, impressão e escrita, embalagem de proteção impermeável original, contendo as informações do fabricante na embalagem. Embalagem contendo 500 folhas.	Resma	3.000	Chamex	R\$ 18,50 (dezoito reais e cinquenta centavos)	R\$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais)
64	Papel A4 – Rosa Papel A4, 297 x 210 mm, 75g/m ² , cor: rosa, 100% celulose de eucalipto, acabamento superficial homogêneo, para reprodução, impressão e escrita, embalagem de proteção impermeável original, contendo as informações do fabricante na embalagem. Embalagem contendo 500 folhas.	Resma	3.000	Chamex	R\$ 18,50 (dezoito reais e cinquenta centavos)	R\$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais)
65	Papel A4 – Verde Papel A4, 297 x 210 mm, 75g/m ² , cor: verde, 100% celulose de eucalipto, acabamento superficial homogêneo, para reprodução, impressão e escrita, embalagem de proteção impermeável original, contendo as informações do fabricante na embalagem. Embalagem contendo 500 folhas.	Resma	3.000	Chamex	R\$ 18,50 (dezoito reais e cinquenta centavos)	R\$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais)
68	Papel Seda PAPEL seda, em cores diversas, dimensões de 48 x 70 cm.	Folha	15.000	Art Floc	R\$ 0,10 (dez centavos)	R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)
70	Papel Laminado PAPEL, laminado, com superfície de aparência metálica, nas cores variadas dimensões 48 x 60 cm.	Folha	13.000	Crommus	R\$ 0,53 (cinquenta e três centavos)	R\$ 6.890,00 (seis mil, oitocentos e noventa reais)
73	Papel Crepom Azul Papel crepom formato 0,48 x 2,00 m ou superior cor azul. Rolo medindo 48 cm x 200 cm.	ROLO	7.000	Art Floc	R\$ 0,42 (quarenta e dois centavos)	R\$ 2.940,00 (dois mil, novecentos e quarenta

						reais)
74	Papel Crepom Cinza Papel crepom formato 0,48 x 2,00 m ou superior cor cinza. Rolo medindo 48 cm x 200 cm.	ROLO	7.000	Art Floc	R\$ 0,42 (quarenta e dois centavos)	R\$ 2.940,00 (dois mil, novecentos e quarenta reais)
75	Papel Crepom Laranja Papel crepom formato 0,48 x 2,00 m ou superior cor laranja. Rolo medindo 48 cm x 200 cm.	ROLO	7.000	Art Floc	R\$ 0,42 (quarenta e dois centavos)	R\$ 2.940,00 (dois mil, novecentos e quarenta reais)
76	Papel Crepom Marrom Papel crepom formato 0,48 x 2,00 m ou superior cor marrom. Rolo medindo 48 cm x 200 cm.	ROLO	7.000	Art Floc	R\$ 0,42 (quarenta e dois centavos)	R\$ 2.940,00 (dois mil, novecentos e quarenta reais)
77	Papel Crepom Preto Papel crepom formato 0,48 x 2,00 m ou superior cor preta. Rolo medindo 48 cm x 200 cm.	ROLO	7.000	Art Floc	R\$ 0,42 (quarenta e dois centavos)	R\$ 2.940,00 (dois mil, novecentos e quarenta reais)
78	Papel Crepom Amarelo Papel crepom formato 0,48 x 2,00 m ou superior cor amarelo. Rolo medindo 48 cm x 200 cm.	ROLO	7.000	Art Floc	R\$ 0,42 (quarenta e dois centavos)	R\$ 2.940,00 (dois mil, novecentos e quarenta reais)
79	Papel Crepom Verde Papel crepom formato 0,48 x 2,00 m ou superior cor verde. Rolo medindo 48 cm x 200 cm.	ROLO	7.000	Art Floc	R\$ 0,42 (quarenta e dois centavos)	R\$ 2.940,00 (dois mil, novecentos e quarenta reais)
81	Pasta Catálogo 50 folhas Pasta catálogo tipo capa dura, em PVC, com barbelas internas para fixação de envelopes plásticos, tamanho A4, com parafusos plásticos, capacidade para 50 envelopes.	UNID	200	DAC	R\$ 7,12 (sete reais e doze centavos)	R\$ 1.424,00 (um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais)

82	Pasta Catálogo 100 folhas Pasta catálogo tipo capa dura, em PVC, com barbelas internas para fixação de envelopes plásticos, tamanho A4, com parafusos plásticos, capacidade para 100 envelopes.	UNID	400	DAC	R\$ 12,72 (doze reais e setenta e dois centavos)	R\$ 5.088,00 (cinco mil, oitenta e oito reais)
94	Porta caneta em acrílico Porta caneta em acrílico, produto durável e resistente, design inovador, leve com boa combinação de espaços; para portar canetas, cartão, papel, rascunho e clipes.	UNID	500	DELLO	R\$ 5,45 (cinco reais e quarenta e cinco centavos)	R\$ 2.725,00 (dois mil, setecentos e vinte e cinco reais)
95	Pincel atômico ponta 08 mm azul Pincel atômico, ponta de feltro 08 mm de espessura, cor azul, tampa indicativa da cor, comprimento mínimo 100 mm, recarregável. Caixa com 12 unidades.	CX	1500	BRW	R\$ 8,25 (oito reais e vinte e cinco centavos)	R\$ 12.375,00 (doze mil, trezentos e setenta e cinco reais)
96	Pincel atômico ponta 08 mm preto Pincel atômico, ponta de feltro 08 mm de espessura, cor preta, tampa indicativa da cor, comprimento mínimo 100 mm, recarregável. Caixa com 12 unidades.	CX	1500	BRW	R\$ 8,25 (oito reais e vinte e cinco centavos)	R\$ 12.375,00 (doze mil, trezentos e setenta e cinco reais)
119	Tinta para reabastecer lápis de quadro branco Tinta para reabastecer marcador para quadro branco. Composição: tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos, tubo com 20 ml, compatível com a marca do marcador adquirido. Nas cores azul, preta e vermelha. Distribuídas conforme solicitação.	UNID	1.000	PILOT	R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos)	R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)
VALOR GLOBAL DOS ITENS R\$ 549.470,00 (quinhentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e setenta reais)						

João Pessoa, 01 de agosto de 2014.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR
Secretário de Educação e Cultura

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br

Fone/Fax: 3218-9255